

**Протокол итогов закупа медицинских изделий  
способом запроса ценовых предложений**

02.06.2022 года

Заказчик государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, Республика Казахстан, 010000, г. Нур-Султан, район Есиль, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2.

Организатор государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, Республика Казахстан, 010000, г. Нур-Султан, район Есиль, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2.

1. РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК (далее – НКЦЭМ) Республика Казахстан, 010000, г. Нур-Султан, район Есиль, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2, провел закуп медицинских изделий способом запроса ценовых предложений.

При проведении закупа способом запроса ценовых предложений НКЦЭМ руководствовалось главой 9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

2. По состоянию на 26.05.2022 года до 10-00 часов были представлены следующие ценовые предложения:

| № п/п | Наименование потенциального поставщика                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |            |        |                  | Наименование потенциального поставщика |                             | Наименьшая цена | Кол-во ценовых предложений |
|-------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|--------|------------------|----------------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------------------|
|       | Дата представления ценового предложения                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |            |        |                  | ТОО "PharmOrit"                        | ТОО "Компания Архимед-М"    |                 |                            |
|       |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |            |        |                  | 15:30 часов<br>25.05.2022 г.           | 9:10 часов<br>26.05.2021 г. |                 |                            |
|       | наименование                                             | краткая техническая характеристика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ед. изм. | количество | цена   | выделенная сумма | Цена за единицу                        |                             |                 |                            |
| 1     | Катетер/канюля внутривенный периферический               | Катетер/канюля внутривенный периферический с инъекционным клапаном р.20G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | штука    | 25         | 78,39  | 1 959,75         |                                        | 78,00                       | 78,00           | 1,00                       |
| 2     | Катетер/канюля внутривенный периферический               | Катетер/канюля внутривенный периферический с инъекционным клапаном р.22G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | штука    | 25         | 78,39  | 1 959,75         |                                        | 78,00                       | 78,00           | 1,00                       |
| 3     | Катетер/канюля внутривенный периферический               | Катетер/канюля внутривенный периферический с инъекционным клапаном р.18G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | штука    | 20         | 78,39  | 1 567,80         |                                        | 78,00                       | 78,00           | 1,00                       |
| 4     | Канюля назальная кислородная, взрослый, размер - L       | Предназначены для оксигенотерапии в условиях стационара. Изготовлены из мягкого эластичного гибкого ПВХ, не содержит латекса. Носовая часть не содержит фталатов. Состоит из трубки длиной 1500, 2100, 3000 мм двумя носовыми трубками, наконечники которых вводятся в носовую полость, которая с одной стороны заканчивается стандартным коннектором, соответствующим международным стандартам для присоединения к источнику кислорода, с другой стороны образует петлю. Стерильный, однократного применения. | штука    | 100,00     | 923,55 | 92 355,00        | 920,00                                 | 920,00                      | 920,00          | 2,00                       |
| 5     | Канюля назальная кислородная, детский, размеры – S       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | штука    | 50,00      | 923,55 | 46 177,50        | 920,00                                 | 920,00                      | 920,00          | 2,00                       |
| 6     | Канюля назальная кислородная, неонатальный, размеры – XS |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | штука    | 50,00      | 923,55 | 46 177,50        | 920,00                                 |                             | 920,00          | 1,00                       |
| 7     | Бахилы для посетителей                                   | 35 микр                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | пара     | 1 000,00   | 15,00  | 15 000,00        |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 8     | Бинт стерильный                                          | 7*14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука    | 50,00      | 120,00 | 6 000,00         |                                        | 120,00                      | 120,00          | 1,00                       |
| 9     | Воздуховод                                               | размер 00 (5,0см), голубой (детский)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука    | 9,00       | 170,00 | 1 530,00         |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 10    | Воздуховод                                               | размер 0 (5,5см), серый (детский)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | штука    | 9,00       | 170,00 | 1 530,00         |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 11    | Воздуховод                                               | размер 1 (6,5см), белый (детский)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | штука    | 9,00       | 170,00 | 1 530,00         |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 12    | Воздуховод                                               | размер 2 (8,0см), зелёный                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | штука    | 9,00       | 170,00 | 1 530,00         |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 13    | Воздуховод                                               | размер 3 (9,0см), оранжевый                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | штука    | 9,00       | 170,00 | 1 530,00         |                                        | 170,00                      | 170,00          | 1,00                       |
| 14    | Маска кислородная                                        | кислородная одноразовая взрослая                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | штука    | 100,00     | 375,00 | 37 500,00        |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 15    | Маска кислородная                                        | кислородная одноразовая детская                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | штука    | 250,00     | 521,00 | 130 250,00       |                                        |                             |                 | 0,00                       |
| 16    | Мочеприемник                                             | стерильный 2000 мл с завязками,однократного применения, с нажимным клапаном                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | штука    | 50,00      | 160,00 | 8 000,00         |                                        | 160,00                      | 160,00          | 1,00                       |
| 17    | Трубка эндотрахеальная                                   | размер 3,5 мм с манжетой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | штука    | 5,00       | 400,00 | 2 000,00         |                                        | 400,00                      | 400,00          | 1,00                       |

|    |                           |                                          |          |          |          |                   |  |        |        |      |
|----|---------------------------|------------------------------------------|----------|----------|----------|-------------------|--|--------|--------|------|
| 18 | Трубка эндотрахеальная    | размер 4,0 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 19 | Трубка эндотрахеальная    | размер 5,0 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 20 | Трубка эндотрахеальная    | размер 6,0 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 21 | Трубка эндотрахеальная    | размер 7,0 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 22 | Трубка эндотрахеальная    | размер 7,5 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 23 | Трубка эндотрахеальная    | размер 8,0 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 24 | Трубка эндотрахеальная    | размер 8,5 мм с манжетой                 | штука    | 5,00     | 400,00   | 2 000,00          |  | 400,00 | 400,00 | 1,00 |
| 25 | Тест полоски к глюкометру | Аксучек №50                              | упаковка | 5,00     | 8 000,00 | 40 000,00         |  |        |        | 0,00 |
| 26 | Электроды для ЭКГ         | детские одноразовые                      | штука    | 2 500,00 | 50,00    | 125 000,00        |  |        |        | 0,00 |
| 27 | Электроды для ЭКГ         | взрослые одноразовые                     | штука    | 2 500,00 | 50,00    | 125 000,00        |  | 50,00  | 50,00  | 1,00 |
| 28 | Линия перфузоор           | Линии Перфузор (оригинал) стандарт длина | штука    | 100,00   | 425,68   | 42 568,00         |  |        |        | 0,00 |
|    | <b>Итого</b>              |                                          |          |          |          | <b>743 165,30</b> |  |        |        |      |

3. Победителем закупа медицинских изделий способом запроса ценовых предложений, предложивший наименьшую цену, является:
- 1) по лотам № 4,5,6 - ТОО "PharmOrit", на общую сумму 184 000,00 (сто восемьдесят четыре) тенге, находящийся по юридическому адресу: г. Алматы, ул. Покрышкина д. 39.
- 2) по лотам № 1,2,3,8,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,27 - ТОО "Компания Архимед-М", на общую сумму 161 990,00 (сто шестьдесят одна тысяча девятьсот девяносто) тенге, находящийся по юридическому адресу: г. Нур-Султан, ул. Жанажол, 17.
4. Закуп способом запроса ценовых предложений по лотам № 7,9,10,11,12,14,15,25,26,28 признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием ценовых предложений.
5. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: отсутствуют.

Заместитель Председателя Правления

А. Жумадилов